

設計内訳書

工事名	国道2号南花岡地区歩道整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		68,585,961				
道路土工		式	1		3,047,688				
掘削工		式	1		175,728				
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3未満	m3	840	209.2	175,728			単-1号	
残土処理工		式	1		2,871,960				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	840	3,419	2,871,960			単-2号	
舗装工		式	1		43,451,762				
透水性舗装工 歩道舗装(A)		式	1		11,974,623				
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	3,470	992.3	3,443,281			単-3号	
下層路盤(歩道部) 路盤	再生クワッチャン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	3,470	885.6	3,073,032			単-4号	
表層	透水性アスファルト混合物 透水性As(13) 1.4m以上 35mm以上45mm未満	m2	3,470	1,573	5,458,310			単-5号	
透水性舗装工 歩道舗装(B)		式	1		499,369				

設計内訳書

工事名	国道2号南花岡地区歩道整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	130	992.3	128,999					単-6号
下層路盤(歩道部) 路盤	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	130	1,023	132,990					単-7号
表層	透水性アスファルト混合物 透水性As(13) 1.4m以上 45mm以上55mm未満	m2	130	1,826	237,380					単-8号
アスファルト舗装工 歩道舗装(C)		式	1		6,081,460					
下層路盤(歩道部) 路盤	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,210	1,023	1,237,830					単-9号
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度As(20) 45mm以上55mm未満 1.4m以上	m2	1,210	1,816	2,197,360					単-10号
表層(歩道部)	各種(2.00以上2.10t/m ³ 未満) ホーラスAs(13) 45mm以上55mm未満 1.4m以上	m2	1,210	2,187	2,646,270					単-11号
薄層カー舗装工		式	1		19,401,350					
薄層カー舗装 薄層カー舗装(A)	赤 RPN-301	m2	350	5,197	1,818,950					単-12号
薄層カー舗装 薄層カー舗装(B)	赤・黒 RPN-401	m2	2,220	7,920	17,582,400					単-13号
ブロック舗装工		式	1		5,494,960					

設計内訳書

工事名	国道2号南花岡地区歩道整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
誘導ブロック(A)		m2	280	10,540	2,951,200			単-14号	
誘導シート(A)		m2	72	35,330	2,543,760			単-15号	
排水構造物工		式	1		30,270				
集水枳・マンホール工		式	1		30,270				
1号枳蓋		箇所	1	30,270	30,270			単-16号	
防護柵工		式	1		72,504				
防止柵工		式	1		72,504				
転落(横断)防止柵 転落防止柵	柵高 1.1m 土中建込 タークブラウン	m	8	9,063	72,504			単-17号	
道路付属施設工		式	1		1,277,700				
道路付属物工		式	1		1,277,700				
車線分離標	φ80 固定式(貼付式) H=650 10本未満	本	8	23,910	191,280			単-18号	
視線誘導標 視線誘導標(A)	フレキャストブロック建込用 コンクリート建込(穿孔含まない) 30本以上	本	47	12,290	577,630			単-19号	

設計内訳書

工事名	国道2号南花岡地区歩道整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
距離標(A)		本	9	15,110	135,990			単-20号	
距離標(B)		本	1	372,800	372,800			単-21号	
構造物撤去工		式	1		4,609,534				
構造物取壊し工		式	1		3,039,765				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工 10m3未満	m3	7	10,390	72,730			単-22号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工 3m3未満	m3	0.1	39,150	3,915			単-23号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	430	548.6	235,898			単-24号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	5,090	535.8	2,727,222			単-25号	
道路付属物撤去工		式	1		67,263				
視線誘導標撤去	土中建込 30本以上	本	47	1,158	54,426			単-26号	
距離標撤去	百m補助標(400×300 支柱径φ34 L=2.0m)	本	9	1,389	12,501			単-27号	
距離標撤去	km標(三角柱式 H=900)	本	1	336	336			単-28号	

設計内訳書

工事名	国道2号南花岡地区歩道整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物撤去工		式	1		587				
蓋版撤去	40を超え170kg/枚以下	枚	1	587.3	587			単-29号	
道路付属施設撤去工		式	1		49,500				
車止めポスト撤去	埋設深400 支柱間隔2000 撤去	本	14	2,310	32,340			単-30号	
車線分離標撤去	貼付式 10本未満	本	8	2,145	17,160			単-31号	
運搬処理工		式	1		1,452,419				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	2,681	18,767			単-32号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	217	3,316	719,572			単-33号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	2,350	16,450			単-34号	
殻処分	アスファルト殻	m3	217	3,080	668,360			単-35号	
現場発生品運搬	車止めポスト	回	1	29,270	29,270			単-36号	
仮設工		式	1		16,096,503				

設計内訳書

工事名	国道2号南花岡地区歩道整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮舗装工		式	1		2,546,103				
掘削	土砂 現場制約あり	m3	8	6,006	48,048			単-37号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8	13,810	110,480			単-38号	
仮舗装(A)		m2	280	1,573	440,440			単-39号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	1,870	548.6	1,025,882			単-40号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下	m2	280	2,810	786,800			単-41号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	11	9,143	100,573			単-42号	
殻処分	アスファルト殻	m3	11	3,080	33,880			単-43号	
交通管理工		式	1		13,550,400				
交通誘導警備員		人日	720	18,820	13,550,400			単-44号	
直接工事費		式	1		68,585,961				
共通仮設費		式	1		10,868,930				

設計内訳書

工事名	国道2号南花岡地区歩道整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,678,930				
技術管理費		式	1		43,930				
道路台帳(電子データ)作成費		式	1		43,930			内-1号	
イメージアップ(率計上)		式	1		1,635,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		9,190,000				
純工事費		式	1		79,454,891				
現場管理費		式	1		22,481,000				
工事原価		式	1		101,935,891				
一般管理費等		式	1		14,524,109				
工事価格		式	1		116,460,000				
消費税相当額		式	1		9,316,800				
工事費計		式	1		125,776,800				

一式当たり内訳書

道路台帳(電子データ)作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路台帳(電子データ)作成費		工事	1	43,930	43,930			WYB00009 単一 72号
合 計					43,930			

1 次単価表

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	209.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3未満	m 3	1	209.2	209.2	CB210100	
計						209.2		
単価						209.2	円/m3	

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,419	3,419	CB210110	
計						3,419		
単価						3,419	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2016.08	
							歩掛使用年月	2016.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-3号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	992.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	992.3	992.3	CB410650		
計						992.3			
単価						992.3	円/m2		

							単価使用年月	2016.08	
							歩掛使用年月	2016.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-4号	下層路盤(歩道部) 路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	885.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		75mmを超え125mm以下 再生クラッシュラン RC-30	m 2	1	885.6	885.6	CB410031		
計						885.6			
単価						885.6	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2016.08	
							歩掛使用年月	2016.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-5号	表層	透水性アスファルト混合物 透水性As(13) 1.4m以上 35mm以上45mm未満	単位	m2	数量		1	単価	1,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
透水性アスファルト舗装		1.4m以上 35mm以上45mm未満 2.05t/m3(標準)	m 2	1	1,573	1,573	CB410660		
計						1,573			
単価						1,573	円/m2		

							単価使用年月	2016.08	
							歩掛使用年月	2016.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	992.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	992.3	992.3	CB410650		
計						992.3			
単価						992.3	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	下層路盤(歩道部) 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		125mmを超え175mm以下 再生クラッシュラン RC-40	m 2	1	1,023	1,023	CB410031	
計						1,023		
単価						1,023	円/m2	

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	表層	透水性アスファルト混合物 透水性As(13) 1.4m以上 45mm以上55mm未満	単位	m2	数量	1	単価	1,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		1.4m以上 45mm以上55mm未満 2.05t/m3(標準)	m 2	1	1,826	1,826	CB410660	
計						1,826		
単価						1,826	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-9号	下層路盤(歩道部) 路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	1,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	125mmを超え175mm以下 再生クラッシュラン RC-40	m 2	1	1,023	1,023	CB410031	
	計					1,023		
	単価					1,023	円/m2	

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度As(20) 45mm 以上55mm未満 1.4m以上	単位	m2	数量		単価	1,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(歩道部)	45mm以上55mm未満 1.4m以上 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3	m 2	1	1,816	1,816	CB410241	
	計					1,816		
	単価					1,816	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2016.08	
							歩掛使用年月	2016.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-11号	表層(歩道部)	各種(2.00以上2.10t/m3未満)ポ-ラスAs(13)45mm以上55mm未満 1.4m以上	単位	m2	数量		1	単価	2,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		45mm以上55mm未満 1.4m以上 各種(2.00以上2.10t/m3未満) タックコート(各種)	m2	1	2,187	2,187	CB410261		
計						2,187			
単価						2,187	円/m2		

							単価使用年月	2016.08	
							歩掛使用年月	2016.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	薄層カー舗装 薄層カー舗装(A)	赤 RPN-301	単位	m2	数量		1	単価	5,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 200m2以上(標準)無有有無	m2	1	5,197	5,197	WB812020 単一 45号		
計						5,197			
単価						5,197	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	薄層カー舗装 薄層カー舗装(B)	赤・黒 RPN-401	単位	m2	数量	1	単価	7,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-401 200m2以上(標準) 無 有 有 無	m 2	1	7,920	7,920	WB812020 単- 46号	
	計					7,920		
	単価					7,920	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	誘導ブロック(A)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	10,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層	40mm以上60mm未満	m ²	1	992.3	992.3	CB410650		
下層路盤(歩道部)	25mm以上75mm以下 再生クラッシュラン RC-30	m ²	1	749.1	749.1	CB410031		
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m ²	1	8,795	8,795	CB422530		
計					10,536.4			
単価					10,540	円/m ²		

1 次単価表

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	誘導シート(A)	単位	m2	数量	71.8	単価	35,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視覚障害者誘導用シート設置	W=300						WYB00001
		m	239.3	3,516	841,378.8		単-47号
視覚障害者誘導用シート (材料費)	W=300						WYB00029
		m	239.3	4,650	1,112,745		単-48号
下地用接着剤 (材料費)	誘導シート用						WYB00037
		k g	335	990	331,650		単-49号
貼付用接着剤 (材料費)	誘導シート用						WYB00040
		k g	191.4	1,310	250,734		単-50号
計					2,536,507.8		
単価					35,330	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	1号樹蓋		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版 [市場単価]	据付け 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無 有 無		枚	1	978.8	978.8	WB812830 単一 51号
	グレーチング蓋 (材料費)	T-2 600×600 落込正方形樹蓋 細目 ボルト固定		枚	1	24,100	24,100	WYB00019 単一 52号
	コンクリート	小型構造物 打設地上高さ2m以下 18-8-40(高炉) 一般養生 無し		m ³	0.036	30,790	1,108.44	CB240010
	型枠	一般型枠 小型構造物		m ²	0.48	8,505	4,082.4	CB240210
	計						30,269.64	
	単価						30,270	円/箇所

1 次単価表

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-17号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	柵高 1.1m 土中建込 ターコアラウ	単位	m	数量		1	単価 9,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 有	m	1	9,063	9,063	WB810760 単一 53号	
計						9,063		
単価						9,063	円/m	

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-18号	車線分離標	φ80 固定式(貼付式) H=650 10本未満	単位	本	数量		1	単価 23,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 有 無	本	1	23,910	23,910	WB812400 単一 54号	
計						23,910		
単価						23,910	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一19号	視線誘導標 視線誘導標(A)	プレキャストブロック建込用 コンクリート建込(穿孔含まない) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	12,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 有 無	本	1	1,170	1,170	WB812310 単一 55号		
視線誘導標 (材料費)	プレキャストブロック建込用 片面 φ100 光触媒型 ターグアラウン	本	1	5,720	5,720	WYB00002 単一 56号		
基礎ブロック (立入防止柵)	設置	個	1	3,048	3,048	CB420820		
プレキャストコンクリート基礎ブロック (材料費)	300×300×400	個	1	2,350	2,350	WYB00003 単一 57号		
計					12,288			
単価					12,290	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	距離標(A)		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	15,110
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 有 無	本	1	1,170	1,170		WB812310 単一 55号
	距離標 (材料費)	百m補助標 プレキャストブロック建込用 アルミ製 ターコアラウン	本	1	8,540	8,540		WYB00004 単一 58号
	基礎ブロック (立入防止柵)	設置	個	1	3,048	3,048		CB420820
	プレキャストコンクリート基礎ブロック (材料費)	300×300×400	個	1	2,350	2,350		WYB00006 単一 57号
	計						15,108	
	単価						15,110	円/本

1次単価表

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	距離標(B)		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	372,800
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 有 無	本	1	1,170	1,170		WB812310 単一 55号
	距離標 (材料費)	km補助標 三角柱式 アルミ製 ターグプラウ	本	1	360,000	360,000		WYB00005 単一 59号
	基礎ブロック (立入防止柵)	設置	個	1	3,048	3,048		CB420820
	プレキャストコンクリート基礎ブロック (材料費)	500×500×400	個	1	8,490	8,490		WYB00008 単一 60号
	計						372,708	
	単価						372,800	円/本

1 次単価表

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-22号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工 10m3未満	単位	m3	数量	1	単価	10,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 10m3未満 無 有 必要	m 3	1	10,390	10,390	WB811810 単一 61号	
計						10,390		
単価						10,390	円/m3	

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工 3m3未満	単位	m3	数量	1	単価	39,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 3m3未満 無 有	m 3	1	39,150	39,150	WB811810 単一 62号	
計						39,150		
単価						39,150	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2016.08	
							歩掛使用年月	2016.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一24号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	548.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	1	548.6	548.6	CB430510		
	計					548.6			
	単価					548.6	円/m		

							単価使用年月	2016.08	
							歩掛使用年月	2016.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一25号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	535.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り	m 2	1	535.8	535.8	CB430310		
	計					535.8			
	単価					535.8	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-26号	視線誘導標撤去	土中建込 30本以上	単位	本	数量		単価	1,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (視線誘導標)		土中建込 30本以上(標準) 有 無	本	1	1,158	1,158	WB812360 単- 63号	
計						1,158		
単価						1,158	円/本	

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-27号	距離標撤去	百m補助標(400×300 支柱径φ34 L=2.0m)	単位	本	数量		単価	1,389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (視線誘導標)		土中建込 10本以上30本未満 有 無	本	1	1,389	1,389	WB812360 単- 64号	
計						1,389		
単価						1,389	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2016.08	
						歩掛使用年月	2016.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-28号	距離標撤去	km標(三角柱式 H=900)	単位	本	数量	1	単価	336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工(視線誘導標)		コンクリート建込 10本以上30本未満 有 無	本	1	336	336	WB812360 単一 65号	
計						336		
単価						336	円/本	

						単価使用年月	2016.08	
						歩掛使用年月	2016.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-29号	蓋版撤去	40を超え170kg/枚以下	単位	枚	数量	1	単価	587.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版 [市場単価]		再利用撤去 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無 有 無	枚	1	587.3	587.3	WB812830 単一 66号	
計						587.3		
単価						587.3	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-30号	車止めポスト撤去	埋設深400 支柱間隔2000 撤去	単位	本	数量		単価	2,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車止めポスト	撤去	本	1	2,310	2,310	CB420910	
	計					2,310		
	単価					2,310	円/本	

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-31号	車線分離標撤去	貼付式 10本未満	単位	本	数量		単価	2,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工(車線分離標)	貼付式 10本未満 有 無	本	1	2,145	2,145	WB812410 単一 67号	
	計					2,145		
	単価					2,145	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 15.5km以下	m 3	1	2,681	2,681	CB227010	
計						2,681		
単価						2,681	円/m3	

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下	m 3	1	3,316	3,316	CB227010	
計						3,316		
単価						3,316	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 68号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,080	3,080	WB020051 単- 69号	
計						3,080		
単価						3,080	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	現場発生産品運搬	車止めポスト	単位	回	数量	1	単価	29,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 4 6.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	29,270	29,270	CB010410	
	計					29,270		
	単価					29,270	円/回	

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-37号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	6,006
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 現場制約あり	m3	1	6,006	6,006	CB210100	
	計					6,006		
	単価					6,006	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-38号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	13,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	13,810	13,810	CB210110	
計						13,810		
単価						13,810	円/m3	

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	仮舗装(A)		単位	m2	数量	1	単価	1,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		1.4m以上 35mm以上45mm未満 2.05t/m3(標準)	m 2	1	1,573	1,573	CB410660	
計						1,573		
単価						1,573	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一40号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	548.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	1	548.6	548.6	CB430510	
計						548.6		
単価						548.6	円/m	

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下	単位	m2	数量	1	単価	2,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り	m 2	1	2,810	2,810	CB430310	
計						2,810		
単価						2,810	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-42号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	9,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 無し 16.0km以下	m 3	1	9,143	9,143	CB227010	
計						9,143		
単価						9,143	円/m3	

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,080	3,080	WB020051	
計						3,080	単- 69号	
単価						3,080	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	720	単価	18,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A	夜間勤務(交替要員有り)	人日	200	21,420	4,284,000	WB010211 単一 70号	
	交通誘導警備員 B	夜間勤務(交替要員有り)	人日	520	17,820	9,266,400	WB010212 単一 71号	
	計					13,550,400		
	単価					18,820	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-45号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 200m2以上(標準) 無 有 有 無	単位	m ²	数量	1	単価	5,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		RPN-301	m ²	1	5,197.5	5,197		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,197		
単価						5,197	円/m ²	

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-46号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-401 200m2以上(標準) 無 有 有 無	単位	m ²	数量	1	単価	7,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		RPN-401	m ²	1	7,920	7,920		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						7,920		
単価						7,920	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-47号	視覚障害者誘導用シート設置	W=300	単位	m	数量	100	単価	3,516
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	1.667	29,250	48,759		
	特殊作業員		人	5	25,800	129,000		
	普通作業員		人	6.667	23,100	154,007		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		19,834		
	計					351,600		
	単価					3,516	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-48号	視覚障害者誘導用シート（材料費）	W=300	単位	m	数量	単価	金額	単価	4,650
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	視覚障害者誘導用シート	W=300	m		1	4,650	4,650		
	計						4,650		
	単価						4,650	円/m	

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	下地用接着剤（材料費）	誘導シート用	単位	k g	数量	単価	金額	単価	990
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地用接着剤	誘導シート用	k g		1	990	990		
	計						990		
	単価						990	円/kg	

参考資料 (1)

単価使用年月	2016. 08
歩掛使用年月	2016. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	貼付用接着剤 (材料費)	誘導シート用	単位	k g	数量	1	単価	1,310
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	貼付用接着剤	誘導シート用	k g	1	1,310	1,310		
	計					1,310		
	単価					1,310	円/k g	

参考資料（1）

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	蓋版 [市場単価]	据付け 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無 有 無	単位	枚	数量	100	単価	978.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水構造物工	蓋版コンクリート・鋼製	40を超え170kg以下	枚	100	978.75	97,875		
側溝蓋		※別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						97,880		
単価						978.8	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2016. 08
歩掛使用年月	2016. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	グレーチング蓋（材料費）	T-2 600×600 落込正方形樹蓋 細目 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	24,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	グレーチング蓋	T-2 600×600 落込正方形樹蓋 細目 ボルト固定	枚	1	24,100	24,100		
	計					24,100		
	単価					24,100	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 有	単位	m	数量	100	単価	9,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,362.5	236,250		
転落防止柵		P種 4本掛 土中建込用 ターグレットラウン	m	100	6,700	670,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		50		
計						906,300		
単価						9,063	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 有 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔無	片面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	4,680		4,680		
	視線誘導標	CO用 片面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-3,510		-3,510		
	諸雑費(まるめ)		式	1			0		
	計						1,170		
	単価						1,170	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2016.08 2016.08 1.000-00-00-2-50
単-56号	視線誘導標（材料費）	プレキャストブロック建込用 片面 φ100 光触媒型 ターコアラウン	単位	本	数量	1	単価 5,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	視線誘導標	プレキャストブロック建込用 片面 φ100 光触媒型 ターコアラウン	本	1	5,720	5,720	
	計					5,720	
	単価					5,720	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2016.08 2016.08 1.000-00-00-2-50
単-57号	プレキャストコンクリート基礎ブロック（材料費）	300×300×400	単位	個	数量	1	単価 2,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	プレキャストコンクリート基礎ブロック	300×300×400	個	1	2,350	2,350	
	計					2,350	
	単価					2,350	円/個

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2016.08 2016.08 1.000-00-00-2-50
単-58号	距離標（材料費）	百m補助標 プレキャストブロック建込用 アルミ製 タークアラウン	単位	本	数量		1	8,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		百m補助標 プレキャストブロック建込用 アルミ製 タークアラウン	本	1	8,540	8,540		
計						8,540		
単価						8,540	円/本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2016.08 2016.08 1.000-00-00-2-50
単-59号	距離標（材料費）	km補助標 三角柱式 アルミ製 タークアラウン	単位	本	数量		1	360,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		km補助標 三角柱式 アルミ製 タークアラウン	本	1	360,000	360,000		
計						360,000		
単価						360,000	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2016.08 2016.08 1.000-00-00-2-50
単-60号	プレキャストコンクリート基礎ブロック（材料費）	500×500×400	単位	個	数量	1	単価	8,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストコンクリート基礎ブロック		500×500×400	個	1	8,490	8,490		
計						8,490		
単価						8,490	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2016.08 2016.08 1.000-00-00-2-50
単-61号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 10m3未満 無 有 必要	単位	m3	数量	1	単価	10,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし工		無筋構造物 機械施工	m3	1	10,381.8	10,381		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						10,390		
単価						10,390	円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2016.08 2016.08 1.000-00-00-2-50
単-62号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 3m3未満 無 有	単位	m 3	数量		1	単価 39,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし工		無筋構造物 人力施工	m 3	1	39,150	39,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						39,150		
単価						39,150	円/m 3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2016.08 2016.08 1.000-00-00-2-50
単-63号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 30本以上(標準) 有 無	単位	本	数量		1	単価 1,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,158	1,158		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,158		
単価						1,158	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-64号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量			
					1		1,389	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,389.6	1,389		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,389		
単価						1,389	円／本	

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-65号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量			
					1		336	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	336.6	336		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						336		
単価						336	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2016.08 2016.08 1.000-00-00-2-50
単-66号	蓋版 [市場単価]	再利用撤去 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無 有 無	単位	枚	数量	100	単価 587.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水構造物工 蓋版コンクリート・鋼製		40を超え170kg以下	枚	100	587.25	58,725	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5	
計						58,730	
単価						587.3	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2016.08 2016.08 1.000-00-00-2-50
単-67号	道路付属物撤去工 (車線分離標)	貼付式 10本未満 有 無	単位	本	数量	1	単価 2,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標撤去		固定式 貼付式	本	1	2,145	2,145	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						2,145	
単価						2,145	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	処分費 (m ³)	規格	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費		Co殻(無筋)【夜間】	m ³	100	2,350		235,000		
計							235,000		
単価							2,350	円/m ³	

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	処分費 (m ³)	規格	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費		As殻(歩道)【夜間】	m ³	100	3,080		308,000		
計							308,000		
単価							3,080	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	交通誘導警備員A	夜間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量		単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	21,420	21,420		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					21,420		
	単価					21,420	円/人日	

							単価使用年月	2016.08
							歩掛使用年月	2016.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	交通誘導警備員B	夜間勤務(交替要員有り)	単位	人日	数量		単価	17,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,820	17,820		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					17,820		
	単価					17,820	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2016.08
歩掛使用年月	2016.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	道路台帳(電子データ)作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	43,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	25,100	43,925			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					43,930			
単価					43,930	円/工事		